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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QITUVCHILARINING 
KREATIV SIFATLARINI 
OSHIRISH: ZAMONAVIY 
YECHIMLAR VA MUAMMOLAR
Abduxalimova Yulduz Normurod qizi
Termiz davlat pedagogika instituti maktabgacha va boshlangʻich 
taʼlim fakulteti boshlangʻich taʼlimda matematika va ona tili kafedrasi 
oʻqituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ sifatlarini oshirishning dolzarb 
masalalari, zamonaviy yechimlari hamda mavjud muammolari tahlil qilingan. Tadqiqotda kreativlik tushunchasining pe
dagogik mohiyati, uning bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini rivojlantirishdagi o‘rni hamda boshlang‘ich ta’lim 
sifatini oshirishdagi ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, oliy ta’lim jarayonida kreativ sifatlarni shakllantirish va rivojlanti
rishda qo‘llaniladigan interfaol metodlar, innovatsion pedagogik texnologiyalar, muammoli vaziyatlar, loyihaviy yondashuv 
hamda mustaqil ijodiy faoliyatning samaradorligi ko‘rib chiqilgan. Maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida 
kreativ sifatlarning yetarli darajada rivojlanishiga to‘sqinlik qiluvchi omillar, jumladan, an’anaviy yondashuvning ustu-
vorligi, amaliy mashg‘ulotlarning yetishmasligi, motivatsion omillarning sustligi va metodik ta’minot muammolari tahlil 
qilingan. Tadqiqot asosida ushbu muammolarni bartaraf etishga qaratilgan zamonaviy pedagogik yechimlar va metodik 
tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: bo‘lajak o‘qituvchi, boshlang‘ich ta’lim, kreativlik, kreativ sifatlar, pedagogik kompetentlik, innovatsion yon-
dashuv, interfaol metodlar, loyihaviy faoliyat, muammoli ta’lim, ijodiy fikrlash.
Abstract: This article analyzes topical issues, modern solutions, and existing problems related to improving the creative 
qualities of future primary school teachers. The study highlights the pedagogical essence of creativity, its role in devel-
oping the professional competence of future teachers, and its importance in improving the quality of primary education. It 
also examines the effectiveness of interactive methods, innovative pedagogical technologies, problem-based situations, 
project-based approaches, and independent creative activities used in the process of developing creative qualities in 
higher education. In addition, the article analyzes the factors hindering the effective development of creative qualities 
in future primary school teachers, including the dominance of traditional approaches, the lack of practical training, weak 
motivation, and problems related to methodological support. Based on the research findings, modern pedagogical solu-
tions and methodological recommendations aimed at overcoming these problems have been developed.

Key words: future teacher, primary education, creativity, creative qualities, pedagogical competence, innovative 
approach, interactive methods, project-based activity, problem-based learning, creative thinking.
Аннотация: В данной статье анализируются актуальные вопросы, современные решения и существующие про-
блемы повышения креативных качеств у будущих учителей начальных классов. В исследовании раскрываются 
педагогическая сущность понятия креативности, её роль в развитии профессиональной компетентности будущих 
педагогов, а также значение в повышении качества начального образования. Наряду с этим рассматривается 
эффективность интерактивных методов, инновационных педагогических технологий, проблемных ситуаций, про-
ектного подхода и самостоятельной творческой деятельности, применяемых в процессе формирования и развития 
креативных качеств в системе высшего образования. В статье также анализируются факторы, препятствующие 
полноценному развитию креативных качеств у будущих учителей начальных классов, в частности преобладание 
традиционного подхода, недостаточность практических занятий, слабая мотивация и проблемы методического 
обеспечения. На основе проведённого исследования разработаны современные педагогические решения и мето-
дические рекомендации, направленные на устранение данных проблем.

Ключевые слова: будущий учитель, начальное образование, креативность, креативные качества, педагогиче-
ская компетентность, инновационный подход, интерактивные методы, проектная деятельность, проблемное обу-
чение, творческое мышление.
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KIRISH
Bugungi globallashuv va axborotlashuv jarayonlari jadallashib borayotgan davrda ta’lim tizimi oldiga 

mutlaqo yangi vazifalar qo‘yilmoqda. Zamonaviy jamiyat nafaqat bilimli, balki mustaqil fikrlaydigan, yangilik 
yarata oladigan, nostandart vaziyatlarda samarali yechim topadigan, ijodiy va tashabbuskor kadrlarni talab 
etmoqda. Shu nuqtayi nazardan, bo‘lajak o‘qituvchilarning, ayniqsa boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ 
sifatlarini rivojlantirish pedagogika nazariyasi va amaliyotining eng dolzarb masalalaridan biriga aylanmoqda. 
Chunki boshlang‘ich ta’lim bosqichi bolaning tafakkuri, dunyoqarashi, o‘quv faoliyatiga munosabati va shaxs 
sifatida shakllanishining dastlabki hamda eng muhim poydevorini yaratadi. Demak, ushbu bosqichda faoliyat 
yuritadigan pedagog nafaqat chuqur bilimga, balki kreativ yondashuvga, yangicha pedagogik tafakkurga va 
innovatsion faoliyat ko‘nikmalariga ham ega bo‘lishi lozim.

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi o‘z kasbiy faoliyatida bir vaqtning o‘zida ta’lim beruvchi, tarbiyachi, yo‘nalti
ruvchi, motivator va tashkilotchi sifatida namoyon bo‘ladi. Ayniqsa, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashda 
darsning mazmunini qiziqarli tashkil etish, ularning yosh va individual xususiyatlarini inobatga olish, murakkab 
tushunchalarni sodda va tushunarli shaklda yetkazish, o‘quvchilarda mustaqil fikrlash va qiziqishni uyg‘otish 
o‘qituvchidan yuqori darajadagi kreativlikni talab qiladi. Kreativ o‘qituvchi dars jarayonida faqat tayyor bilimlarni 
taqdim etmaydi, balki o‘quvchilarni izlanishga, savol berishga, yangilik yaratishga, muammoni turli yo‘llar bilan 
hal qilishga undaydi. Shu bois bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonida ularda kreativ 
sifatlarni shakllantirish masalasi alohida e’tiborni talab etadi.

Shu bilan birga, amaliyot shuni ko‘rsatmoqdaki, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida kreativ sifatlarni 
rivojlantirish jarayonida qator muammolar mavjud. Jumladan, ayrim hollarda ta’lim jarayonida an’anaviy o‘qitish 
usullarining ustuvorligi saqlanib qolmoqda, talabalar faolligini oshirishga xizmat qiluvchi interfaol va ijodiy 
topshiriqlardan yetarli darajada foydalanilmayapti, mustaqil ijodiy faoliyatni tashkil etish imkoniyatlari chek-
langan, baholash jarayonida esa ko‘proq reproduktiv bilimlar nazorat qilinmoqda. Bundan tashqari, bo‘lajak 
o‘qituvchilarning kreativ tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiluvchi metodik ta’minot, amaliy mashg‘ulotlar 
mazmuni hamda motivatsion mexanizmlar ham barcha holatlarda yetarli darajada samarali emas. Bu esa 
bo‘lajak pedagoglarning zamonaviy ta’lim talablariga moslashishida muayyan qiyinchiliklarni yuzaga keltiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ sifatlarini oshirish masalasi pedagogika, psixologiya, 

metodika va innovatsion ta’lim yo‘nalishlari kesishgan nuqtada joylashgan murakkab hamda ko‘p qirrali ilmiy 
muammo hisoblanadi. Mazkur masalani ilmiy jihatdan yoritishda avvalo “kreativlik”, “ijodkorlik”, “ijodiy fikrlash”, 
“pedagogik kreativlik”, “kasbiy kompetentlik” kabi tayanch tushunchalarning mazmun-mohiyatini aniqlashtirish 
muhimdir. Shu bois mavzuga oid adabiyotlarni tahlil qilishda ularni shartli ravishda bir necha yo‘nalishga ajratish 
maqsadga muvofiq: kreativlikning umumpsixologik va pedagogik asoslari, o‘qituvchi shaxsida kreativ sifatlarni 
shakllantirish masalalari, boshlang‘ich ta’limda ijodiy faoliyatni tashkil etish metodikasi hamda zamonaviy inno-
vatsion yondashuvlarning pedagogik imkoniyatlari.

Psixologik tadqiqotlarda kreativlik ko‘proq shaxsning individual xususiyati, intellektual faolligi va ichki moti-
vatsiyasi bilan bog‘liq holda o‘rganilgan. Masalan, L. S. Vygotskiy ijodkorlikni insonning mavjud tajriba element-
larini qayta ishlash va yangi mazmun hosil qilish qobiliyati bilan izohlaydi. U bolaning tasavvuri va ijodiy faoliyati 
ijtimoiy muhit, ta’lim va tarbiya ta’sirida shakllanishini alohida ta’kidlaydi. Ushbu nuqtayi nazar bo‘lajak bosh-
lang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlashda muhim metodologik ahamiyatga ega, chunki kelajakdagi pedagog 
avvalo o‘zida ijodiy tafakkurni rivojlantirmas ekan, o‘quvchilarda ham kreativ fikrlashni shakllantira olmaydi.

A. Maslow va C. Rogers kabi gumanistik psixologiya vakillari esa kreativlikni insonning o‘z imkoniyatla-
rini ro‘yobga chiqarish jarayoni bilan bog‘laydi. Ularning qarashlarida kreativlik erkin fikrlash, o‘ziga ishonch, 
mustaqillik va shaxsiy o‘sishga intilish bilan chambarchas aloqador sifatida talqin qilinadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Boshlang‘ich ta’limga oid metodik adabiyotlarda o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini rivojlantirish, darslarda 

muammoli vaziyatlar yaratish, interfaol metodlardan foydalanish, mustaqil topshiriqlar va didaktik o‘yinlar 
asosida ta’limni tashkil etish masalalari batafsil yoritilgan. Bu manbalarda o‘qituvchining ijodiy yondashuvi 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida qiziqish, faollik, tashabbuskorlik va mustaqil fikrlashni rivojlantirishning asosiy 
sharti sifatida ko‘rsatiladi. Shu bilan birga, mazkur manbalarda ko‘proq o‘quvchi shaxsining kreativ rivojla
nishi ko‘zda tutilgan bo‘lib, bo‘lajak o‘qituvchining o‘z kreativ salohiyatini shakllantirish jarayoni yetarli darajada 
alohida tadqiq etilmagan.

So‘nggi yillarda innovatsion ta’lim texnologiyalari, loyihaviy faoliyat, STEAM yondashuvi, dizayn fikrlash, 
muammoli ta’lim va refleksiv yondashuvga oid adabiyotlar soni ortib bormoqda. Ushbu manbalarda kreativ-
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likni rivojlantirishda an’anaviy reproduktiv o‘qitish usullaridan voz kechib, talabani faol subyektga aylantiruvchi 
metodlarning samaradorligi asoslab beriladi. Loyiha asosida o‘qitish talabaning mustaqil izlanishi, muammoni 
tahlil qilishi, g‘oya ilgari surishi, hamkorlikda ishlashi va tayyor mahsulot yaratishi uchun qulay didaktik sharoit 
yaratadi. Muammoli ta’lim esa tafakkur faolligini kuchaytirib, talabani tayyor bilimni qabul qiluvchi emas, balki 
uni mustaqil ravishda kashf etuvchi shaxsga aylantiradi. Bu jihatlar bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining 
kreativ sifatlarini rivojlantirishda ayniqsa muhim ahamiyatga ega.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ sifatlarini oshirish masalasi naza

riy va amaliy jihatdan tahlil qilindi. Mazkur tahlilda kreativlikning pedagogik faoliyatdagi o‘rni, uni shakllanti
rishga ta’sir etuvchi omillar, oliy ta’lim jarayonida qo‘llanilayotgan metodlarning samaradorligi hamda mavjud 
muammolar o‘rganildi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining kreativ 
sifatlarga ega bo‘lishi uning kelajakdagi kasbiy faoliyati samaradorligini belgilovchi muhim omillardan biridir. 
Chunki boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki bolalarda qiziqish uyg‘otuvchi, 
ularni mustaqil fikrlashga undovchi, muammoli vaziyatlarda yo‘l ko‘rsatuvchi va ijodiy faoliyatni tashkil qiluvchi 
shaxs sifatida maydonga chiqadi.

Tahlillar natijasida aniqlandiki, bo‘lajak o‘qituvchilarda kreativ sifatlar asosan quyidagi ko‘rsatkichlarda 
namoyon bo‘ladi: yangicha fikrlashga moyillik, pedagogik vaziyatlarga nostandart yondasha olish, muammoning 
bir necha yechimini topishga intilish, mustaqil g‘oya ilgari surish, tashabbuskorlik, moslashuvchanlik hamda 
ijodiy topshiriqlarni ishlab chiqish va amalga oshirish ko‘nikmasi. Biroq amaliy kuzatishlar va pedagogik tahlillar 
shuni ko‘rsatadiki, barcha talabalar ham ushbu sifatlarni bir xil darajada namoyon eta olmaydi. Aksariyat 
hollarda talabalarda nazariy bilim yetarli bo‘lsa-da, uni amaliy pedagogik vaziyatlarga kreativ tarzda tatbiq etish 
ko‘nikmasi sust rivojlangan bo‘ladi.

Tahlil davomida kreativ sifatlarni rivojlantirishga to‘sqinlik qilayotgan muammolar ham aniqlandi. Ulardan 
biri – oliy ta’limda ayrim hollarda an’anaviy ma’ruza va reproduktiv o‘qitish usullarining ustuvor saqlanib qolayot-
ganidir. Bunday sharoitda talaba ko‘proq tayyor ma’lumotni qabul qiluvchi subyektga aylanadi, bu esa uning 
mustaqil fikrlashi va ijodiy izlanishiga yetarli imkon bermaydi. Ikkinchi muammo – amaliy mashg‘ulotlarda 
kreativ topshiriqlarning yetarli emasligidir. Ba’zan topshiriqlar faqat bilimni takrorlash yoki qayta hikoya qilish 
bilan cheklanib qoladi. Natijada talaba yangi g‘oya yaratish, pedagogik vaziyatni yangicha yechish yoki inno-
vatsion yondashuv asosida faoliyat olib borishga odatlanmaydi.

Tadqiqot natijalari bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ sifatlarini oshirish masalasi bugungi 
pedagogik ta’lim tizimida alohida dolzarblik kasb etishini ko‘rsatdi. Zero, zamonaviy ta’lim paradigmasi o‘qituv
chidan faqat fan asoslarini puxta bilishni emas, balki ta’lim jarayonini yangicha tashkil eta olish, noan’anaviy 
pedagogik vaziyatlarda samarali yechim topish, o‘quvchilarni mustaqil va ijodiy fikrlashga yo‘naltirish kabi 
murakkab kasbiy vazifalarni bajarishni ham talab etmoqda. Shu ma’noda, kreativ sifatlar bo‘lajak boshlang‘ich 
sinf o‘qituvchisining kasbiy tayyorgarligida qo‘shimcha emas, balki zaruriy komponent sifatida namoyon bo‘ladi. 
Olingan natijalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kreativlikni rivojlantirishga doir nazariy qarashlar pedagogika va psixo
logiya fanlarida yetarlicha shakllangan bo‘lsa-da, ularni bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlash 
amaliyotiga tatbiq etishda ayrim nomuvofiqliklar mavjud. Xususan, oliy ta’lim jarayonida kreativlikni rivojlantirish 
haqida ko‘p gapirilsa-da, amaliy mashg‘ulotlar mazmunida bu yo‘nalish doimo ham ustuvor o‘rin egallamaydi. 
Bu esa nazariya bilan amaliyot o‘rtasida uzilish mavjudligini ko‘rsatadi. Talabalar ko‘pincha kreativlikning mohi-
yatini tushunib yetsalar-da, uni real pedagogik faoliyatga qo‘llash, ijodiy dars ishlanmalarini tuzish, innovatsion 
metodlarni maqsadga muvofiq tanlash va moslashtirishda qiyinchilikka duch keladilar.

Muhokama jarayonida aniqlanganki, kreativ sifatlarni rivojlantirishning samaradorligi, avvalo, ta’lim jarayo
nining qanday tashkil etilganiga bog‘liq. Agar pedagogik tayyorgarlik jarayonida talabaga tayyor bilimni o‘zlash
tirish emas, balki izlanish, muammoni tahlil qilish, mustaqil xulosa chiqarish, yangi g‘oya taklif etish va uni 
amaliyotda sinab ko‘rish imkoniyati yaratilsa, kreativ rivojlanish uchun qulay sharoit yuzaga keladi. Aksincha, 
an’anaviy, bir yoqlama va reproduktiv yondashuv ustuvor bo‘lgan ta’lim muhiti kreativlikning tabiiy namoyon 
bo‘lishini cheklaydi. Demak, muammo faqat talabaning individual qobiliyatida emas, balki pedagogik muhit, 
metodik yondashuv va ta’lim strategiyasida ham mujassamdir. 

Muhokama natijalaridan yana bir muhim jihat ayon bo‘ldiki, kreativ sifatlarni rivojlantirish kompleks 
yondashuvni talab qiladi. Ya’ni bu faqat bitta fan yoki bitta mashg‘ulot doirasida emas, balki butun pedagogik 
tayyorgarlik tizimi bo‘ylab uzviy va izchil olib borilishi kerak. Kreativlikni shakllantirish barcha fanlarda, ayniqsa 
metodika, pedagogika, psixologiya va amaliyot bilan bog‘liq mashg‘ulotlarda integrativ tarzda tashkil etilganda
gina samarali bo‘ladi. Talabaga dars ishlanmasi tuzish, didaktik material yaratish, o‘quvchi faoliyatini model-
lashtirish, darsdan tashqari tadbir ssenariysi ishlab chiqish, o‘yin va mashqlarni konstruksiya qilish kabi amaliy 
vazifalar muntazam berib borilsa, ularning kreativ salohiyati bosqichma-bosqich mustahkamlanadi.
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XULOSA
Mazkur tadqiqot natijalari bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ sifatlarini oshirish masalasi 

zamonaviy pedagogik ta’limning eng muhim va dolzarb yo‘nalishlaridan biri ekanligini tasdiqladi. Chunki 
bugungi ta’lim tizimi jamiyatning tezkor o‘zgaruvchan ehtiyojlariga moslasha oladigan, pedagogik jarayonni 
yangicha yondashuvlar asosida tashkil etadigan, mustaqil fikrlovchi, tashabbuskor va ijodkor o‘qituvchilarni 
talab etmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida faoliyat yuritadigan pedagog uchun kreativ sifatlar 
alohida ahamiyatga ega. Zero, aynan shu davrda o‘quvchining bilishga qiziqishi, mustaqil fikrlash qobiliyati, 
yangilikka intilishi va ijodiy faoliyatga munosabati shakllanadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ sifatlarini shakllantirish va 
rivojlantirishda interfaol metodlar, muammoli ta’lim, loyihaviy faoliyat, amaliy mashg‘ulotlar, refleksiv yondashuv, 
dizayn-fikrlash elementlari hamda raqamli texnologiyalar samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa, tala-
baning mustaqil izlanishi, yangi g‘oya ilgari surishi, didaktik materiallar yaratishi, dars ishlanmalarini noan’anaviy 
shaklda ishlab chiqishi, amaliy pedagogik vaziyatlarni tahlil qilishi va jamoaviy muammolarni hal etishi orqali 
uning kreativ salohiyati faol rivojlanadi. Bu esa kreativlikning faqat nazariy tushuncha emas, balki amaliy faoliyat 
jarayonida shakllanadigan va takomillashadigan sifat ekanini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, tadqiqot davomida ushbu jarayonga salbiy ta’sir ko‘rsatuvchi bir qator muammolar ham 
aniqlandi. Jumladan, ayrim hollarda ta’lim jarayonida an’anaviy va reproduktiv usullarning ustuvorligi saqlanib 
qolayotgani, kreativ topshiriqlar va amaliy vazifalarning yetarli emasligi, talabalarning ichki motivatsiyasini 
kuchaytirishga yetarli e’tibor berilmayotgani, baholash tizimida esa asosan tayyor bilimlarni qayta ifodalashga 
urg‘u berilayotgani kreativ sifatlarning to‘laqonli shakllanishiga to‘sqinlik qilmoqda. Bundan tashqari, metodik 
ta’minotning yetarli darajada boy emasligi, innovatsion texnologiyalarni amaliyotga tatbiq etishdagi qiyinchiliklar 
ham muammoning muhim omillaridan biri sifatida namoyon bo‘ldi.Tadqiqot natijalari asosida shunday xulosaga 
kelish mumkinki, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ sifatlarini oshirish uchun oliy ta’lim muas-
sasalarida maxsus pedagogik shart-sharoitlarni yaratish zarur.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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